REQUERIMENTO N.º 1916/2018
Informação sobre Projeto de Revitalização das Praças no Município.
Senhor Presidente,
Considerando que a Prefeitura deu inicio ao Projeto de Revitalização de Praças, onde a primeira comtemplada foi Praça Brasil 500 anos, um conjunto de ações que pretende recuperar mais de 150 áreas de lazer do município;

Considerando que na primeira fase, serão contempladas 21 praças em diferentes regiões da cidade onde inclui o pacote de limpeza, pintura de guias, manutenção e reforma de calçadas, de brinquedos, dos bancos, troca de lâmpadas, das lixeiras entre outros;
Considerando que a revitalização das praças é uma importante ação para estimular atividades de lazer e pratica de exercícios, que contribuem para a saúde preventiva, as praças precisam ser um local de convívio, frequentado pelos moradores, buscando proporcionar as famílias momentos de descontração;

Diante do exposto e conforme Regimento Interno Artigo 199, o vereador Israel Scupenaro, requer após aprovação em Plenário, respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de informação:
Quais as Praças estão no Projeto de Revitalização?
Já existe um cronograma com datas para que isso aconteça?
Se sim, seria possível documento com nomes, e como programação será realizada?
Justificativa:

Trata-se de interesse de publico, visando uma melhor qualidade de lazer aos munícipes.
      Valinhos, Aos 04 de Outubro de 2018.
Israel Scupenaro

Vereador MDB